PAGE
5

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О ежегодных
денежных призах спортсменам муниципального образования
«Город Березники», добившимся высоких спортивных результатов
на Олимпийских
и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы,
Кубках мира,
Всемирных Универсиадах, чемпионатах
и первенствах России,
и их тренерам

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта», утверждённой постановлением администрации города от 25.03.2019 № 806,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Учредить ежегодные денежные призы спортсменам                    муниципального образования «Город Березники», добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России,                       и их тренерам (далее – ежегодные денежные призы).
2.Утвердить прилагаемые:

2.1.Положение о порядке награждения ежегодными денежными призами (далее - Положение);

2.2.размеры ежегодных денежных призов.
3.Признать утратившим силу постановление администрации города от 09.06.2014 № 950 «О ежегодных денежных призах ведущим спортсменам г. Березники, добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах  и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренерам».

4.Официально опубликовать настоящее постановление                        в официальном печатном издании – газете «Два берега Камы»                   и разместить его полный текст, состоящий из настоящего                      постановления, Положения и размеров денежных призов, указанных   в подпунктах 2.1 и 2.2 пункта 2 настоящего постановления        соответственно, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании, и распространяется на правоотношения, возникшие               с 31.12.2020.
6.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шинкарёва М.А.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

УТВЕРЖДЕНО
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке награждения ежегодными денежными призами спортсменов муниципального образования «Город Березники», добившихся высоких спортивных результатов
на Олимпийских и Паралимпийских играх,
чемпионатах и первенствах мира и Европы, Кубках мира,
Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России,
и их тренеров
1.Настоящее Положение о порядке награждения ежегодными денежными призами спортсменов муниципального образования «Город Березники», добившихся высоких спортивных результатов             на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренеров (далее – Положение) определяет условия, размеры и порядок награждения ежегодными денежными призами спортсменов  муниципального образования «Город Березники», добившихся высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах  и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренеров (далее соответственно – спортсмены, тренеры, спортивные соревнования).

2.Под спортсменами и их тренерами в настоящем Положении понимаются спортсмены и их тренеры, зарегистрированные по месту жительства на территории муниципального образования «Город Березники» (далее – МО «Город Березники») и (или) тренирующиеся в спортивных организациях и иных организациях, независимо                    от их организационно-правовой формы и формы собственности, расположенных на территории МО «Город Березники» (далее – спортивные организации), и представляющие МО «Город Березники»  на спортивных соревнованиях.

3.Размеры ежегодных денежных призов спортсменам МО   «Город Березники», добившихся высоких спортивных результатов             на Олимпийских и Паралимпийских играх, чемпионатах                            и первенствах мира и Европы, Кубках мира, Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России, и их тренерам утверждаются муниципальным правовым актом Администрации города Березники (далее – ежегодный денежный приз) с учетом           ранга соревнований.

4.Денежные призы спортсменам и их тренерам назначаются              за 1-е, 2-е и 3-е места, занятые спортсменом в спортивных соревнованиях (далее – призовые места), а также за участие спортсмена на Олимпийских (Паралимпийских) играх,                                но не занявшего при этом призового места.

5.Награждение ежегодными денежными призами спортсменов               и их тренеров осуществляется в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете МО «Город Березники»              на соответствующий финансовый год.

6.Размер ежегодного денежного приза спортсмену не зависит             от количества призовых мест, завоеванных им на одних и тех же спортивных соревнованиях, и составляет сумму, определенную                  для более высокого из занятых призовых мест.

7.Размер ежегодного денежного приза тренеру не зависит                   от количества призовых мест, завоеванных его воспитанниками                  на одних и тех же спортивных соревнованиях, и составляет сумму, определенную для более высокого из занятых призовых мест.

8.Список кандидатов на награждение ежегодными денежными призами формируется Комитетом по физической культуре и спорту администрации города Березники (далее - КФКС) на основании ходатайств региональных физкультурно-спортивных организаций (федераций по видам спорта) (далее – ходатайство), к каждому                   из которых прикладывается:

8.1.заверенная копия официального итогового протокола спортивных соревнований или выписка из него, подтверждающая призовое место, занятое спортсменом на спортивных соревнованиях, или его участие на Олимпийских (Паралимпийских) играх;

8.2.заверенная копия приказа спортивной организации                    или выписка из него, подтверждающая зачисление спортсмена, являющегося кандидатом на награждение ежегодным денежным призом, в группу к тренеру;

8.3.заявление спортсмена и его тренера в произвольной письменной форме с указанием:

вида спортивного соревнования, за победу (участие) в котором спортсмен и его тренер претендует на получение ежегодного денежного приза;

данных паспорта, идентификационного номера налогоплательщика, страхового номера индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования.

К заявлению спортсмена и его тренера прилагается копия документа, содержащего банковские реквизиты в кредитной организации.

9.Ходатайства и документы, указанные в пункте 8 настоящего Положения, предоставляются в КФКС на бумажном носителе в срок до 30 декабря текущего года. КФКС рассматривает поступившие документы в течение 30 календарных дней со дня их поступления. Ходатайства, поступившие в срок с 15 ноября по 30 декабря текущего года, рассматриваются в порядке поступления, выплата ежегодных денежных призов производится за счет средств, предусмотренных               на эти цели на очередной финансовый год.

10.В случае предоставления документов, не соответствующих перечню документов, указанных в пункте 8 настоящего Положения, КФКС в течение 3-х календарных дней с момента получения документов направляет заявителю письменное уведомление об отказе в выплате ежегодного денежного приза на бланке письма КФКС                   с указанием причин отказа. После устранения замечаний заявитель вправе направить повторное ходатайство, но не позднее срока, установленного пунктом 9 настоящего Положения.

11.КФКС отказывает в назначении ежегодного денежного приза, если сведения, указанные в ходатайстве, не подтверждены документами, предусмотренными пунктом 8 настоящего Положения.

12.КФКС рассматривает документы, определенные пунктом 8 настоящего Положения, и готовит проект муниципального правового акта Администрации города Березники о награждении ежегодными денежными призами спортсменов и их тренеров (далее – распоряжение) в соответствии с муниципальным правовым актом, регламентирующим порядок подготовки, согласования и подписания проектов правовых актов в Администрации города Березники,                  не позднее 15 февраля года, следующего за годом подачи ходатайства.

13.Выплата ежегодных денежных призов производится                     не позднее 15 рабочих дней со дня подписания распоряжения за счет средств, предусмотренных в бюджете МО «Город Березники»                     на соответствующий финансовый год на реализацию муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта», утвержденной муниципальным правовым актом Администрации города Березники, на расчётный счёт спортсмена и его тренера.

14.Награждение ежегодными денежными призами спортсмена              и его тренера допускается не более одного раза в течение текущего финансового года.

Спортсмены и их тренеры вправе претендовать на ежегодные денежные призы каждый финансовый год.
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением

администрации города

от …………………      №……….……….

РАЗМЕРЫ

ежегодных денежных призов спортсменам муниципального образования «Город Березники»,
добившимся высоких спортивных результатов на Олимпийских и Паралимпийских играх,

чемпионатах и первенствах мира и Европы, Кубках мира,
Всемирных Универсиадах, чемпионатах и первенствах России,
и их тренерам

	Наименование соревнований
	Сумма приза (тыс.руб.)

	I место
	II место
	III место

	1
	2
	3
	4

	Олимпийские виды спорта

	Олимпийские, Паралимпийские игры
	1 000,00
	850,00
	650,00

	участие – 250

	Чемпионат мира
	150,00
	120,00
	85,00

	Первенство мира, Всемирная Универсиада,
Всемирные юношеские олимпийские игры
	85,00
	55,00
	40,00

	Чемпионат Европы, Кубок мира
	90,00
	70,00
	50,00

	Первенство Европы
	55,00
	35,00
	25,00

	Чемпионат России, кубок России
	25,00
	20,00
	15,00

	Первенство России
	20,00
	15,00
	10,00

	Неолимпийские виды спорта

	Чемпионат мира
	95,00
	75,00
	55,00

	Первенство мира
	65,00
	45,00
	30,00

	Чемпионат Европы, Кубок мира, Всемирные игры
	70,00
	50,00
	35,00

	Первенство Европы
	45,00
	25,00
	20,00

	Чемпионат России, кубок России
	20,00
	15,00
	10,00

	Первенство России
	15,00
	10,00
	8,00

_1183356867.doc
[image: image1.png]